רעידת אדמה בהודו, שהתחוללה בשנים האחרונות, גרמה לאלפי הרוגים, ולעומת זאת ברעש באותה עוצמה בקליפורניה היו כמאה הרוגים בלבד. כבר בתנ"ך מסופר על הרעש המפורסם שהתחולל בימי המלך עוזיהו (עמוס א, א; זכריה יד, ה). בחפירות בבית-שאן גילו שהעיר נחרבה ברעש בימי קדם. לפני כ-150 שנה (שנת תקצ"ז — 1837) נחרבה העיר צפת ברעש שבו נספו כ-5,000 בני-אדם. בשנת תרפ"ז (1927) אירע רעש בסביבות יריחו, ובו נהרגו מאות אנשים. מההיסטוריה אנו נמצאים למדים, שבממוצע קורה רעש חמור פעם במאה שנים. לפי התקן, חייב כל בניין בישראל לכלול אמצעי הגנה נגד רעש. יש לבדוק מחדש את הדרישות ואת מידת האכיפה.

7. תשובות

חיפוש במפעל השו"ת על המלים "מעקה לגגך" ו"דמים בביתך" העלה צרור תשובות מעניינות, מהן אנו מצטטים שתיים מתקופתנו.